deberá presentar dentro del plazo de diez (10) días hábiles, contados desde el siguiente 
a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, la siguiente documentación que no 
obra en el expediente:

• Constitución  de  garantía  definitiva  por  un  importe  de  ciento  setenta  mil 
(170.000.-) euros, que deberá depositarse en la Tesorería de la Mancomunidad.

• Certificación acreditativa de encontrarse al corriente del cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias, expedido por la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

• Certificación de situación en el censo de actividades económicas, expedido por

[...]

indicada en el acta de inicio del contrato, con la posibilidad de una prórroga de un (1) 
año adicional, sin que, en consecuencia, la duración máxima del mismo pueda superar, 
incluida en su caso la prórroga, los cinco (5) años de vigencia y por el importe de  tres 
millones  cuatrocientos  mil  (3.400.000,00.-)  euros,  IVA  no  incluido,  más  el  IVA 
correspondiente calculado al tipo impositivo del 21%, en cuantía de quinientos cuarenta 
y dos mil cuatro (542.004,00.-) euros,  que hacen un total de tres millones novecientos 
cuarenta y dos mil cuatro (3.942.004,00.-) euros, IVA incluido.

Tercero.- Disponer de un gasto de carácter plurianual para los años 2024, 2025, 
2026, 2027 y 2028, a favor de la mercantil adjudicataria, obrando en el expediente los 
correspondientes documentos contables:

Anualidad                                                                Aplicación Presupuestaria       Importe

[...]

documentación emitida por éste acerca del acto por el que se procedió a la apertura de 
los sobres, valoración de la oferta y clasificación del único contratista  presentado al 
procedimiento de referencia, en favor de la “ASOCIACIÓN ZOONÍA”, por un precio 
de  veintidós mil quinientos cinco (22.505,00.-) euros, IVA excluido, al que hay que 
añadir  el  importe  del  IVA,  al  21%,  que  es  de  cuatro  mil  setecientos  veintiséis 
(4.726,00.-)  euros,   resultando  un  total  de   veintisiete  mil  doscientos  treinta  y  un 
(27.231.-) euros.

Seguidamente, la mercantil propuesta, en el plazo concedido al efecto, aporta la 
documentación,  requerida,  justificativa  de  hallarse  al  corriente  de  sus  obligaciones 
tributarias  (con  la  Mancomunidad  y  con  la  Agencia  Estatal  de  Administración

[...]

técnica para la redacción de un inventario de las colonias felinas registradas en todos los 
municipios  que  integran  la  Mancomunidad  al  único  licitador  presentado,  la 
“ASOCIACIÓN ZOONÍA”, con un plazo de ejecución  de  cinco (5) meses y por un 
precio de  veintidós mil quinientos cinco (22.505,00.-) euros, IVA excluido, al que hay 
que añadir  el  importe  del  IVA, al  21%, que es  de  cuatro  mil  setecientos  veintiséis 
(4.726,00.-)  euros,   resultando  un  total  de   veintisiete  mil  doscientos  treinta  y  un 
(27.231,00.-) euros.

Segundo.-  Disponer  un  gasto  a  favor  de  la  entidad  adjudicataria  para  la 
ejecución  del  contrato,  por  importe  total  de  veintisiete  mil  doscientos  treinta  y  un 
(27.231,00.-) euros, con cargo a la  aplicación presupuestaria   227.99.01, “Estudio de 
colonias  felinas”,   del  programa  311,  “Protección  de  la  Salubridad  Pública”  del 
presupuesto  de la Mancomunidad.

Tercero.-  Disponer  que la  formalización  del  contrato  se  efectúe  mediante  la